
 

 

UCHWAŁA NR XV/108/2025 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 12 września 2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia strategii rozwoju Gminy Wieliczki do 2035 roku oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu strategii rozwoju Gminy Wieliczki do 2035 roku. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu strategii rozwoju Gminy Wieliczki do 2035 roku,  

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju Gminy Wieliczki do 2035 roku, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliczki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 1 października 2025 r.

Poz. 3511



 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XV/108/2025 

Rady Gminy Wieliczki 

z dnia 12 września 2025 r. 

 

I. Wstępnie założenia opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 

1. Proces opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 będzie uwzględniać 

sytuację społeczno-gospodarczą gminy oraz zmiany wynikające z nowych uwarunkowań rozwoju kraju. 

2. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 zostanie poprzedzone 

przeprowadzeniem diagnozy strategicznej, w tym: diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

gminy, z uwzględnieniem obszarów funkcjonowania. 

II. Tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2028  

1. Proces opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 powinien uwzględniać 

wszystkie akty prawne mające wpływ na jego przebieg, w tym w szczególności: ustawę z dnia 2006r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, ustawę z dnia  

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 opracowuje się zgodnie z art. 10e ust. 2-4 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

3. W ramach opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 wykonane zostaną 

prace związane w szczególności z: 

1) opracowaniem wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem 

obszarów funkcjonalnych; 

2) określeniem celów strategicznych rozwoju Gminy Wieliczki w wymiarze społecznym, gospodarczym  

i przestrzennym; 

3) wskazaniem kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

4) zdefiniowaniem oczekiwanych rezultatów planowanych działań i wskaźników ich osiągnięcia; 

5) przeprowadzeniem konsultacji projektu Strategii; 

6) przyjęciem Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 przez Radę Gminy Wieliczki w drodze 

uchwały. 

III. Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035  

1. Proces konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 zostanie 

przeprowadzony zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem następujących form: 

1) ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej Gminy Wieliczki projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Wieliczki na lata 2025-2035 ze wskazaniem terminu i miejsca składania uwag lub wniosków do projektu 

Strategii oraz terminu i miejsca spotkania konsultacyjnego. 

2) Możliwość składania uwag w formie pisemnej, elektronicznej oraz ustnej do protokołu; 

3) Ankiety online oraz papierowe; 

4) Otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkańcami. 

3. Konsultacje trwają co najmniej 21 dni. 

4. Po zakończeniu konsultacji sporządzony jest raport zawierający podsumowanie zgłoszonych uwag  

i odniesienia się do nich. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3511



 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XV/108/2025 

Rady Gminy Wieliczki 

z dnia 12 września 2025 r. 

 
Etap Opis działań Przewidywany termin realizacji 

1. Przygotowanie procesu opracowania strategii 

- Przyjęcie uchwały ws. trybu opracowania i 

konsultacji 

- Powołanie zespołu roboczego lub wybór 

wykonawcy zewnętrznego 

III kwartał 2025 

2. Opracowanie diagnozy sytuacji społeczno-

gospodarczej 
- Zbieranie i analiza danych 

- Opracowanie analizy SWOT 
IV kwartał 2025r. 

3. Konsultacje społeczne diagnozy i wniosków 

strategicznych 

- Spotkania z mieszkańcami 

- Ankiety online 

- Zbieranie uwag 
IV kwartał 2025 

4. Wypracowanie celów strategicznych i 

kierunków działań 

- Formułowanie celów, działań, wskaźników i 

systemu monitoringu 

- Konsultacje wewnętrzne 
I kwartał 2026 

5. Opracowanie projektu strategii - Zredagowanie kompletnego projektu dokumentu I-II kwartał 2026 

6. Konsultacje społeczne projektu strategii 
- Udostępnienie dokumentu do wglądu 

- Spotkania otwarte 

- Zbieranie uwag i wniosków 
II kwartał 2026 

7. Weryfikacja i korekta dokumentu 
- Uwzględnienie wyników konsultacji 

- Przygotowanie finalnej wersji strategii 
III kwartał 2026 

8. Przedłożenie projektu strategii Radzie 

Gminy i jej uchwalenie 
- Posiedzenie Komisji Rady 

- Głosowanie nad uchwałą 
III kwartał 2026 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3511


		2025-10-01T06:33:05+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




